Diário Oficial Nº 3573 Segunda-feira, 22 de abril de 2024

665 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRÊS LAGOAS

Edital 004/SEMEC/2024
EDITAL DE CANCELAMENTO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 LEI PAULO GUSTAVO/2023 – TRÊS
LAGOAS/MS EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – PREMIAÇÃO.
A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso legal de suas atribuições, torna público o presente edital de
cancelamento, conforme segue:
CONSIDERANDO O EDITAL DE PREMIAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 LEI PAULO GUSTAVO/2023
– TRÊS LAGOAS/MS EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), publicado no dia 26 de outubro de 2023, no diário oficial da Associação dos Municípios
de Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL, número da edição 3453 páginas 588-97.
CONSIDERANDO a necessidade de que o certame não produza qualquer dúvida em relação a sua lisura;
CONSIDERANDO o grande número de reclamações em relação ao processo e avaliação dos projetos;
CONSIDERANDO o parecer da empresa responsável pela avaliação dos projetos inscritos, com inconsistência em
relação ao edital;
DETERMINO O Cancelamento do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 LEI PAULO GUSTAVO/2023 – TRÊS
LAGOAS/MS EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – PREMIAÇÃO.
DETERMINO ainda que seja publicado novo edital de chamamento público para que seja distribuído de forma correta
os RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO).
Três Lagoas/MS, 19 de abril de 2024.

____________________________

Ana Luíza Pereira Arcanjo

Assessora de Políticas Públicas

Decreto N 735 de 03/01/2024

_____________________________________

Angela Maria de Brito

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Decreto N. 4 de 01/01/202

Matéria enviada por Gustavo Henrique Pereira Gusmão

Edital 003/SEMEC/2024
DISPÕE SOBRE CANCELAMENTO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 - LEI PAULO GUSTAVO/2023 –
TRÊS LAGOAS/MS EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL.
A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso legal de suas atribuições, torna público o presente edital de
cancelamento, conforme segue:
CONSIDERANDO O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 - LEI PAULO GUSTAVO/2023 – TRÊS LAGOAS/MS
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL, publicado no dia 26 de outubro de 2023, no diário oficial da Associação
dos Municípios de Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL, número da edição 3453, páginas 567-88.
CONSIDERANDO a necessidade de que o certame não produza qualquer dúvida em relação à lisura do mesmo;
CONSIDERANDO o grande número de reclamações em relação ao processo e avaliação dos projetos;
CONSIDERANDO o parecer da empresa responsável pela avaliação dos projetos inscritos, com inconsistência em
relação ao edital;
DETERMINO o Cancelamento do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 LEI PAULO GUSTAVO/2023 – TRÊS
LAGOAS/MS EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL.
DETERMINO ainda que seja publicado novo edital de chamamento público para que seja distribuído de forma correta
os RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO).
Três Lagoas/MS, 19 de abril de 2024.

____________________________

Ana Luíza Pereira Arcanjo

Assessora de Políticas Públicas

Decreto N 735 de 03/01/2024

_____________________________________

Angela Maria de Brito

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Decreto N. 4 de 01/01/202

Matéria enviada por Gustavo Henrique Pereira Gusmão

Departamento de Fiscalização de Obras